

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Vodozádržné opatrenia v meste Prievidza

**Obstarávateľ:** Mesto Prievidza

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 07.12.2020 14:12:14

**Zverejnené:** 08.12.2020 08:57:47

**Otázka č.1:**

Podľa článku čl. 5.8 ZoD má dohodnutá cena okrem iného zahŕňať

-Náklady plynúce z obmedzených priestorov staveniska a verejnej dopravy ,

-Záber verejného priestranstva.

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť aké náklady má konkrétne na mysli a v prípade, že má záujem účtovať poplatky za záber verejného priestranstva, oboznámiť uchádzačov s výškou tohto poplatku?

**Odpoveď:**

V projektovej dokumentácii vo výkrese C.10 a D.6 sú určené plochy na zriadenie staveniska na pozemkoch vo vlastníctve mesta. V prípade, že zhotoviteľovi nebudú postačovať určené plochy a bude mať potrebu zabráť ďalšie plochy mimo staveniska, môžu z toho vyplývať finančné nároky, napr. záber verejného priestranstva, ktorý je spoplatnený v zmysle Prílohy č. 2 VZN č.11/2019 bodu 1.9 umiestnenie zariadenia pre stavebné a údržbárske práce v sume 0,15 eur/m2/deň.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 03.12.2020 15:47:42

**Zverejnené:** 08.12.2020 08:57:47

**Otázka č. 1:**

Vo výkazoch výmer je uvedený popis položky lavičky. „Lavička parková s operadlom a opierkami pod ruky, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z dosiek z borovicového dreva, dĺžky 1800 mm.“

V projektovej dokumentácii, výkresy č. C.7 a D.5 a tiež v technických správach je vyobrazená lavička bez opierok.

Žiadame o vyjadrenie, aké lavičky majú byť predmetom ponuky, prípadne o opravu výkazu výmer .

**Odpoveď:** Lavička bude požadovaná bez opierok, tak ako je vyobrazená v technickej správe. Opravené vo VV.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 02.12.2020 13:03:25

**Zverejnené:** 03.12.2020 12:37:34

**Otázka č. 1:**

Dobrý deň, v zmysle Zmluvy o dielo, článok 6 Fakturačné podmienky, žiadame verejného obstarávateľa o jednoznačné určenie kedy môže zhotoviteľ faktúrovať.

V bode 6.7. Na základe potvrdených súpisov má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru. V bode 6.8. Súpis vykonaných prác potvrdí objednávateľ až po ukončení prác, po podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez vád na vykonanom diele.....

Z uvedeného vyplýva, že zhotoviteľ nemôže vystaviť faktúru skôr ako bude podpísaný Protokol o odovzdaní diela bez vád na vykonanom diele? V tom prípade nechápeme prečo verejný obstarávateľ uvádza v bode 6.13. Zádržnú sumu 10% zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi po odstránení vád a nedorobkov, ak budú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí. ?

Prosíme verejného obstarávateľa o úpravu znenia tak, aby zhotoviteľ vedel jednoznačne za akých podmienok a kedy môže vystaviť faktúru.

**Odpoveď:** Verejný obstarávateľ zverejnil opravu zmluvy o dielo.